СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Байкаловский муниципальный район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

f_.££2018 года № ?£3
с.Байкалово

О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие системы
образования в муниципальном образовании Байкаловский муниципальный

район» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации
муниципального образования Байкаловский муниципальный район

от 27.10.2014 г. № 637

В соответствии с постановлением Администрации МО Байкаловский
муниципальный район от 25.02.2015 г. № 96 «Об утверждении Порядка
формирования и реализации муниципальных программ в МО Байкаловский
муниципальный район», Администрация муниципального образования
Байкаловский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную программу «Развитие системы образования в
муниципальном образовании Байкаловский муниципальный район» на 2015-
2020 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального
образования Байкаловский муниципальный район от 27.10.2014 г. № 637, с
изменениями, внесенными постановлениями Администрации муниципального
образования Байкаловский муниципальный район от 27.02.2015 г. №101, от
18.03.2015 г. №131, от 09.11.2015 г. № 431, от 06.04.2016 г. №106, от 04.05.2016
№132, от 16.05.2016 №140, от 31.05.2016 № 154, от 03.08.2016 № 228,от
14.10.2016 №310, от 26.01.2017 №14, от 20.04.2017 № 176, от 31.07.2017 № 281,
от 07.09.2017 № 327, от 07.02.2018 № 62, от 16.05.2018 № 194 следующие
изменения:

1) в паспорте:
Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам

реализации» изложить в следующей редакции:

Объемы ВСЕГО: 2 100 861,75 тыс. рублей,
финансирования в том числе:
муниципальной 2015 год- 332 331,14 тыс. рублей;
программы по 2016 год - 339 844,37 тыс. рублей;
годам реализации 2017 год - 364 867,44 тыс. рублей;

2018 год - 381 936,9 тыс. рублей;
2019 год - 340 225,1 тыс. рублей;
2020 год - 341 656,8 тыс. рублей;

областной бюджет: 1 056 563,04 тыс. рублей;
в том числе:
2015 год - 139 887,02 тыс. рублей;
2016 год- 177 855,55 тыс. рублей;
2017 год- 185 914,77 тыс. рублей;
2018 год - 194 395,2 тыс. рублей;
2019 год - 176 439,4 тыс. рублей;
2020 год - 182 071,1 тыс. рублей

федеральный бюджет: 843,53 тыс. рублей,
в том числе:
2015 год - 545,43 тыс. рублей;
2016 год-298,1
2017 год - 0,00 тыс. рублей;
2018 год - 0,00 тыс. рублей;
2019 год - 0,00 тыс. рублей;
2020 год - 0,00 тыс. рублей

местный бюджет: 1 043 455,18 тыс. рублей,
в том числе:
2015 год - 191 898,69 тыс. рублей;
2016 год- 161 690,72 тыс. рублей;
2017 год- 178 952,67 тыс. рублей;
2018 год - 187 541,7 тыс. рублей;
2019 год - 163 785,7 тыс. рублей;
2020 год - 159 585,7 тыс. рублей

2) Приложения №1,2 к Муниципальной программе изложить в новой
редакции (прилагаются).

2. Разместить настоящее Постановление на сайте Администрации
муниципального образования Байкаловский муниципальный район в сети
Интернет www.mobmr.ru Л? ' л \Xvl

 '' cl Jl Ь
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

эно-экономическим вопросам заместителя главы администрации по социг
Г.В.Бороздину. \ % \

1С -
2 О-:

Глава муниципального образов;
• I р ° f

А.А. Жуков

http://www.mobmr.ru

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие системы образования в
муниципальном образовании
Байкаловский муниципальный район»
на 2015-2020 годы

Источники расходов на финансирование
№

строки
Наименование

мероприятия/Источники
расходов на

финансирование

Номер целевого показателя, на достижение которого направлено мероприятие №
строки

Наименование
мероприятия/Источники

расходов на
финансирование

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 ВСЕГО ПО
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, ВТОМ
ЧИСЛЕ:

2 100 861,75 332 331,14 339 844,37 364 867,44 381 936,9 340 225,1 341 656,8

2 федеральный бюджет 843,53 545,43 298,10 0,0 0,0 0,0 0,0

3 областной бюджет 1 056 563,04 139 887,02 177 855,55 185 914,77 194 395,2 176 439,4 182 071,1

4 местный бюджет 1043 455,18 191 898,69 161 690,72 178 952,67 187 541,7 163 785,7 159 585,7

5 Подпрограмма 1.
«Развитие системы
дошкольного
образования в
муниципальном
образовании
Байкаловский
муниципальный район »

720 702,12 114 292,35 115 219,35 119 626,22 130 256,4 120 088,2 121 219,6

6 областной бюджет 331165,3 37 459,0 55 439,8 56 819,9 61 550,6 58 825,0 61 071,0

7 местный бюджет 389 536,82 76 833,35 59 779,55 62 806,32 68 705,80 61 263,2 60 148,6

8 Мероприятие 1.1.
Организация
предоставления
дошкольного
образования, создание
условий для присмотра и
ухода за детьми,
содержание детей в
муниципальных
образовательных
организациях.

372 964,23 68 221,23 57 495,94 60 624,06 65 331,20 61 203,20 60 088,6

1,2

9 местный бюджет 372 964,23 68 221,23 57 495,94 60 624,06 65 331,20 61 203,2 60 088,6

10 Мероприятие 1.2.
Обеспечение
государственных
гарантий прав граждан
на получение
общедоступного и
бесплатного
дошкольного
образования в
муниципальных
дошкольных
организациях.

327 488,7 37 459,0 55 439,8 56 819,90 57 874,0 58 825,0 61 071,0

4,5

11 областной бюджет 327 488,7 37 459,0 55 439,8 56 819,90 57 874,0 58 825,0 61 071,0

12 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 Мероприятие 1.3.
Капитальный ремонт,
приведение в
соответствие с
требованиями пожарной
безопасности и

1,2,8,31

санитарного
законодательства зданий
и помещений, в которых
размещаются
муниципальные
дошкольные
образовательные
организации.

16250,59 8 571,12 2 240,61 2 124,26 3314,6 0,0 0,0

14 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 местный бюджет 16250,59 8 571,12 2 240,61 2124,26 3314,6 0,0 0,0

16 Мероприятие 1.4
Организация и
проведение фестивалей,
конкурсов, олимпиад,
обеспечивающих
необходимые условия
для интеллектуального,
творческого, личностного
развития воспитанников
детских дошкольных
учреждений, укрепления
их здоровья и семейных
отношений

322,00 41,0 43,0 58,0 60,0 60,0 60,0

4,7,13,69

17 областной бюджет

18 местный бюджет 322,00 41,0 43,0 58,0 60,0 60,0 60,0

19 Подпрограмма 2.
«Развитие системы
общего образования в
муниципальном
образовании

1 121 355,94 178 874,44 182 674,14 201 073,66 203 419,8 177 098,4 178 215,5

Байкаловский
муниципальный район»

20 федеральный бюджет 843,53 545,43 298,1 0,0 0,0 0,0 0,0

21 областной бюджет 698 165,22 98 272,22 118 191,63 124 053,57 128 093,8 113 173,0 116 381,0

22 местный бюджет 422 347,19 80 056,79 64 184,41 77 020,09 75 326,0 63 925,4 61 834,5

23 Мероприятие 2.1.
Организация
предоставления общего
образования и создание
условий для содержания
детей в муниципальных
общеобразовательных
организациях.

392 523,05 73 154,22 61 572,06 64 578,87 67 458,0 63 925,4 61 834,5

9,14,19

24 местный бюджет

областной бюджет

392 523,05

3 921,4

73 154,22

0,0

61 572,06

0,0

64 578,87

0,0

67 458,0

3 921,4

63 925,4

0,0

61 834,5

0,0

25 Мероприятие 2.2.
Обеспечение
государственных
гарантий прав граждан
на получение общего
образования в
муниципальных
общеобразовательных
организациях.

650 063,4 89 409,1 107 940,3 111 001,00 112 159,0 113 173,00 116 381,00

16,17

26 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27 областной бюджет 650 063,4 89 409,1 107 940,3 111 001,00 112 159,0 113 173,0 116 381,0

28 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29 Мероприятие 2.3.
Осуществление
мероприятий по
организации питания в
муниципальных
общеобразовательных
организациях.

38 582,0 8 012,0 9 418,0 10 004,00 11148,0 0,00 0,00

15

30 областной бюджет 38 582,0 8 012,0 9 418,0 10 004,00 11148,0 0,00 0,00

31 Мероприятие 2.4.
Капитальный ремонт,
приведение в
соответствие с
требованиями пожарной
безопасности и
санитарного
законодательства зданий
и помещений, в которых
размещаются
муниципальные
общеобразовательные
организации.

28 121,55 7 087,56 2 312,35 12 060,04 6661,6 0,0 0,0

20,21,31

32 областной бюджет 338,3 338,3 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0

33 местный бюджет 28 121,55 6 749,26 2 312,35 12 060,04 6661,6 0,0 0,0

34 из них,

МАОУ Байкаловская СОШ:

Областной бюджет

Местный бюджет

338,3

425,1

338,3

425,1
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34.1 Мероприятие 2.5.
Создание в
общеобразовательных
организациях,
расположенных в
сельской местности,
условий для занятий
физической культурой и
спортом

6 326,66 1 211,564 1 431,43 1611,87 2 071,8 0,0 0,0

21.1

34.2. местный бюджет 1959,71 153,313 300,0 300,0 1206,4 0,0 0,0

34.3. областной бюджет 3 523,42 512,821 833,33 1311,87 865,4 0,0 0,0

34.4 федеральный бюджет 843,53 545,430 298,10 0,0 0,0 0,0 0,0

34.5. из них, проведение
капитального и (или)
текущего ремонта
спортивного зала МКОУ
Городищенская СОШ:
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Местный бюджет

МКОУ Шадринская СОШ
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Местный бюджет

МАОУ Еланская СОШ
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Местный бюджет

МКОУ Ляпуновская СОШ
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Местный бюджет

545,430
512,821
153,313 545,430

512,821
153,313

298,104
833,334
300,0

1311,87
0,00
300,00

0,0
865,44
1 206, 385

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

34.6 Мероприятие 2.6.
Осуществление
мероприятий,
направленных на
устранение нарушений,
выявленных органами
государственного
надзора в результате
проверок в
муниципальных
общеобразовательных
организациях, всего в
том числе

1747,88 0,00 0,00 1747,88 0,0 0,0 0,0

21.2

34.7 областной бюджет 1666,7 0,00 0,0 1666,7 0,0 0,0 0,0

34.8 местный бюджет 81,182 0,00 0,00 81,182 0,0 0,0 0,0

34.9 из них, МАОУ
Байкаловская СОШ
Областной бюджет

МКОУ Вязовская ООШ
Областной бюджет

МКОУ Городищенская
СОШ
Областной бюджет

МКОУ Краснополянская
СОШ
Областной бюджет

МКОУ Ляпуновская СОШ
Областной бюджет

МКОУ Пелевинская СОШ
Областной бюджет

МКОУ Шадринская СОШ
Областной бюджет
Местный бюджет

508,18

487,163

151,891

147,271

45,005

123,00

79,93755
81,18145

0,0 0,0 0,0

34.10 Мероприятие 2.7
Приобретение учебно-
лабораторного
оборудования для МКОУ
Вязовская ООШ

Областной бюджет
Местный бюджет

70,00

70,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

70,00

70,00
0,00

0,00 0,00 0,00

35 Подпрограмма 3.
«Развитие системы
дополнительного
образования, отдыха и
оздоровления детей в
муниципальном
образовании
Байкаловский
муниципальный район»

193 370,01 28 822,68 28 223,95 31 622,98 36 525,2 34 440,60 33 734,60

36 областной бюджет 25 695,2 3 521,3 3 521,3 4 841,3 4 750,8 4 441,4 4 619,1

37 местный бюджет 167 674,81 25 301,38 24 702,65 26 781,68 31 774,4 29 999,2 29 115,5

38 Мероприятие 3.1.
Организация
предоставления
дополнительного
образования детей в
муниципальных
организациях
дополнительного
образованиях.

146 412,54 21 018,57 21 705,23 23 108,64 27 874,6 26 833,10 25 872,40

23,24,25

39 местный бюджет 145 274,84 21 018,57 21 705,23 22 451,14 27 394,4 26 833,10 25 872,40

39.1 Областной бюджет 1137,7 0,00 0,00 657,5 480,2 0,00 0,00

40 Мероприятие 3.2.
Капитальный ремонт,
приведение в
соответствие с
требованиями пожарной
безопасности и
санитарного
законодательства зданий
и помещений, в которых
размещаются
муниципальные
организации
дополнительного

образования.

4766,42 1 799,9 192,69 1814,43 959,40 0,0 0,0

30,31

41 местный бюджет 4 766,40 1 799,9 192,69 1814,43 959,40 0,0 0,0

42 Мероприятие 3.3
Организация отдыха и
оздоровления детей и
подростков в
муниципальном
образовании
Байкаловский
муниципальный район.

37 549,21 5 314,76 5 624,36 5 976,89 6 818,3 6 818,6 6 996,3

26,27,28,29

43 областной бюджет 24 557,5 3 521,3 3 521,3 4 183,80 4 270,6 4 441,4 4 619,1

44 местный бюджет 12 991,71 1793,46 2 103,06 1 793,09 2 547,7 2 377,20 2 377,20

45 Мероприятие 3.4.
Организация и
проведение фестивалей,
конкурсов, выставок,
смотров. Акций,
направленных на
обеспечение
необходимых условий
для интеллектуального,
творческого, спортивного
развития детей и

4 641,84 689,45 701,67 723,02 872,9 788,9 865,9

49,54,55,57,69

подростков

46 местный бюджет 4 641,84 689,45 701,67 723,02 872,9 788,9 865,9

47 Подпрограмма 4
«Укрепление и развитие
материально-
технической базы
образовательных
организаций в
муниципальном
образовании
Байкаловский
муниципальный район»

16 206,23 2 796,13 5 661,68 4 476,62

3 271,8
0,0 0,0

9,12,22,23

48 областной бюджет 1 537,32 634,5 702,82 200,0 0,0 0,0 0,0

49 местный бюджет 14 668,91 2 161,63 4 958,86 4276,62 3 271,8 0,0 0,0

50 Мероприятие 4,1
Пополнение основных
фондов образовательных
организаций,их них

Областной бюджет
Местный бюджет
Из них:
Приобретение и (или)
замена, оснащение
аппаратурой спутниковой
навигации ГЛОНАСС,
тахографами автобусов
для подвоза
обучающихся
(воспитанников)в
муниципальные
образовательные
организации, из них:
МКОУ Городищенская
СОШ
областной бюджет
местный бюджет

1 537,32
14 668,91

634,5
2161,63

702,82
4958,86

702,82

200,00
4276,62

00,0
3 271,8

00,0
00,0

00,0
00,0

МКОУ Шадринская СОШ
областной бюджет
местный бюджет 634,5

1 023,833
634,5
1 023, 833

1 640,00

51 Подпрограмма 5.
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы «Развитие
системы образования в
муниципальном
образовании
Байкаловский
муниципальный район»
на 2015-2020 годы

49 227,45 7 545,54 8 065,25 8 067,96 8 463,7 8 597,9 8 487,1

52 местный бюджет 49 227,45 7 545,54 8 065,25 8 067,96 8 463,7 8 597,9 8 487,1

53 Мероприятие 5.1.
Обеспечение
деятельности
муниципального органа
(центральный аппарат).

15 491,36 2 446,68 2 547,19 2 590,59 2 591,1 2 657,9 2 657,9

1,8,9,12,19,20,23,26,27,
28,31,33,34

54 местный бюджет 15 491,36 2 446,68 2 547,19 2 590,59 2 591,1 2 657,90 2 657,90

55 Мероприятие 5.2.
Обеспечение
деятельности учебно-
методического кабинета

17 635,17 2 741,94 3 189,40 2 830,83 3000,2 2 997,50 2 875,30 1,2,3,4,5,6,7„9Д0„12,13
„15,16,17,
22,24,25,29,32,33

56 местный бюджет 17 635,17 2 741,94 3 189,40 2 830,83 3000,2 2 997,50 2 875,30

57 Мероприятие 5.3.
Обеспечение
деятельности
централизованной
бухгалтерии

14 940,07 2 101,02 2 113,21 2 502,44 2 694,60 2 758,70 2 770,10

58 местный бюджет 14 940,07 2 101,02 2 113,2 2 502,44 2 694,60 2 758,70 2 770,10

59 Мероприятие 5.4.
Организация и
проведение конкурсов,
педагогических чтений,
конференций,
обеспечивающих
необходимые условия
для непрерывного
профессионального роста
и самообразования
педагогов,
совершенствования
уровня педагогического
мастерства

1160,85 255,9 215,45 144,1 177,8 183,8 183,8

21,30,69

60 местный бюджет 1160,85 255,9 215,45 144,1 177,8 183,8 183,8